

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14218

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачено реконструкцію наявних корівників з оптимізацією площі утримання тварин шляхом встановлення годівниць з двостороннім доступом, обладнаних регульованими годівельними решітками, що дозволяє зменшити втрати корму та розмістити більшу кількість голів на тій самій довжині кормового фронту. На даний час на фермі для утримання худоби призначені чотири корівники з вигульними майданчиками, кожен з яких розрахований на одночасне утримання 500 голів (загалом 2000 голів) та поділений на секції для утримання худоби різного віку та полу. Передбачено реконструкцію наявних на території ферми приміщень для одночасного утримання великої рогатої худоби по 1000 голів в кожному корівнику. Таким чином, після розширення, потужність ферми по одночасному утриманню великої рогатої худоби складатиме - 4000 голів. Принцип утримання тварин (годування та напування) залишається без змін. Застосовується безприв'язне утримання на глибокій підстилці, де в якості підстилкового матеріалу використовується солома. Напування тварин відбувається з групових напувалок. Годування худоби організовано на вигульних майданчиках і в приміщеннях корівників з кормового столу. Корми роздаються спеціальними мобільними засобами та зберігаються на території ферми: сіно, солома в

скиртах; силос, сінаж в силосних ямах; корнаж в поліетиленових рукавах; дерть, екструдовані корми, плющені корми на складах в заводській тарі. В якості підстилки використовується солома. Для функціонування тваринницького комплексу необхідні наступні ресурси: водні ресурси від трьох артезіанських свердловин - 154,44м3/добу; 55889 м3/рік; теплопостачання та гаряче водопостачання - від електрообладнання та котла, що працює на дровах, потужністю 200 кВт; енергоресурси - від існуючих мереж та аварійне від дизельгенераторів - чотири одиниці потужністю по 50 кВт; корми в кількості, т/рік - силос - 6500, сіно-1300, сінаж-1700, солома-2100, дерть-1000, корнаж-600, екструдовані корми -40, плющені корми-35. Гній прибирається за допомогою бульдозера-навантажувача та відвозиться для карантинування та компостування на спеціальний майданчик (максимально 32850 т/рік, 90 т/добу), який розташований поруч з територією ферми або передається фермерським господарствам. Згідно додатку 2 ЗУ «Про управління відходами» карантинування та компостування гною відносяться до операцій з управління відходами, що не є небезпечними (операції R3, R12, R13). Планована діяльність тваринницького комплексу здійснюється за адресою: Волинська область Ковельський район, с.Якушів, вул. Лесі Українки,79. Земельна ділянки з кадастровим номером № 0724283400:06:003:0036 (використовується на правах оренди з Ратнівською районною державною адміністрацією), площею 15,2535 га. Майданчик карантинування та компостування гною розміщується поза межами населеного пункту на земельній ділянці з кадастровим номером 0724283400:06:003:1168 (використовується на правах оренди з Забродівською сільською радою Ковельського району Волинської області), площею 5,8912 га.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "РАТНІВСЬКИЙ АГРАРІЙ" 37236628

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 44101, Волинська обл., Ковельський р-н, селище міського типу Ратне(з), вул.Нова, будинок 2

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027 eco@voleco.voladm.gov.ua +38 (0332) 74-01-32, +38 (0332) 77-82-32, +38 (0332) 77-81-69 Відділ оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який

розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин. Управлінням екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Закон України «Про охорону атмосферного повітря». Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів, що видається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища (Закон України «Про управління відходами»). Інші документи дозвільного характеру, передбачені законодавством, за умови що вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затверджений (схвалений) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження (згідно пункту 10 статті 9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»).

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 28.11.2025 10:00;

1

Лінк: <https://us06web.zoom.us/j/89429413468?pwd=plAaUaAA14arOTNeaN2aryUeb1hBPA.1>
Ідентифікатор конференції: 894 2941 3468 Код доступу: 892421;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної

адміністрації Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027 eco@voleco.voladm.gov.ua +38 (0332) 74-01-32, +38 (0332) 77-82-32, +38 (0332) 77-81-69 Відділ оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027 eco@voleco.voladm.gov.ua +38 (0332) 74-01-32, +38 (0332) 77-82-32, +38 (0332) 77-81-69 Відділ оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 143 аркушах.

Додатки

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Додатки

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

СТОВ «РАТНІВСЬКИЙ АГРАРІЙ». Адреса: Волинська область, Ковельський район, с.Якушів, вул. Лесі Українки,79. Контактна особа – заступник директора Юрій Шкіринець. Тел +38(097)269-95-54, e-mail: yra.agro@gmail.com. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами 06.11.2025. Забродівська сільська територіальна громада (Забродівська сільрада) Адреса: 44160, Волинська обл., Ковельський р-н, с. Заброди, вул. Лесі Українки, буд. 2. Контактна особа – секретар Забродівської сільради Корнелюк Галина Федорівна, тел.: +380680606184, e-mail:zabrrada@ukr.net. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами 06.11.2025.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}